

Politechnika Białostocka										
Kierunek studiów	Zarządzanie							Poziom i forma studiów	pierwszego stopnia stacjonarne	
Specjalność / ścieżka dyplomowania	Przedmiot wspólny							Profil kształcenia	ogólnoakademicki	
Nazwa przedmiotu	Rachunkowość finansowa							Kod przedmiotu	ZS04050	
								Rodzaj przedmiotu	obowiązkowy	
Formy zajęć i liczba godzin	W	Ć	L	P	Ps	T	S	Semestr	4	
	15	15						Punkty ECTS	2	
Przedmioty wprowadzające	Rachunkowość									
Cele przedmiotu	Pozyskanie wiedzy w zakresie metod pomiaru zużycia środków trwałych i obrotowych, istoty funkcjonowania układów ewidencyjnych kosztów, źródeł przychodów z działalności gospodarczej, wyceny bilansowej, metod ustalania wyniku finansowego. Student nabeździe umiejętności ewidencji środków trwałych, rozliczania kosztów w rachunku uproszczonym i rozwiniętym, wyceny oraz ewidencji zapasów wyrobów gotowych i ich sprzedaży, ewidencji przychodów, ustalania wyniku finansowego w poszczególnych kategoriach. Poznanie zawartości informacyjnej elementów sprawozdania finansowego oraz wykorzystania rachunkowości jako źródła informacji w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi.									
Treści programowe	Wykład: Pomiar zużycia środków trwałych i obrotowych w podstawowej działalności operacyjnej. Pojęcie i pomiar kosztów oraz ich klasyfikacja. Ewidencja i rozliczanie kosztów w rachunku uproszczonym i rozwiniętym, Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne i bierne. Kalkulacja kosztów w ewidencji księgowej. Produkty pracy -wycena i ewidencja. Przychody ze sprzedaży produktów pracy i koszty ich uzyskania. Wynik finansowy i jego kategorie. Zasady ustalania w poszczególnych segmentach. Wariant kalkulacyjny i porównawczy – sposób ustalania wyniku finansowego i ewidencja księgowa. Obciążenie wyniku finansowego podatkiem dochodowym. Podział wyniku finansowego. Czynności zamykające rok obrotowy. Ćwiczenia: rozwiązywanie zadań dotyczących ewidencji księgowej środków trwałych, obliczania amortyzacji, ewidencji kosztów w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym, przeksięgowywania wyników kalkulacji, ewidencji wyrobów gotowych, ustalania wyniku finansowego, jego podziału i prezentacji.									
Metody dydaktyczne	wykład informacyjno-problemowy; Ćwiczenia przedmiotowe									
Forma zaliczenia	wykład- zaliczenie pisemne z możliwością ustnej poprawy, ćwiczenia- dwa kolokwia									
Symbol efektu uczenia się	Zakładane efekty uczenia się							Odniesienie do kierunkowych efektów uczenia się		
EU1	Student wyjaśnia pojęcie kosztów, odróżnia je od wydatków, klasyfikuje koszty w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym							Z_W01, Z_W02		
EU2	potrafi dokonać pomiaru kosztów zużycia środków trwałych i obrotowych różnymi metodami i analizować efektywność ich zastosowania							Z_W01,Z_W02, Z_U02		
EU3	ewidencjonuje koszty w układzie rodzajowym oraz funkcjonalno-kalkulacyjnym							Z_W02, Z_U02		
EU4	zna dokumentację, wycenę i sposób ewidencji produktów pracy i ich sprzedaży							Z_W02, Z_U02		
EU5	ewidencjonuje przychody i koszty pozostałej działalności operacyjnej i finansowej							Z_W02, Z_U02		
EU6	potrafi ustalić wynik finansowy w poszczególnych kategoriach							Z_W02, Z_U02		
Symbol efektu uczenia się	Sposoby weryfikacji efektów uczenia się							Forma zajęć, na której zachodzi weryfikacja		
EU1	wykład: zaliczenie pisemne, ćwiczenia: kolokwium							W, Ć		

EU2	wykład: zaliczenie pisemne, ćwiczenia: kolokwium	W, Ć	
EU3	wykład: zaliczenie pisemne, ćwiczenia: kolokwium	W, Ć	
EU4	wykład: zaliczenie pisemne, ćwiczenia: kolokwium	W, Ć	
EU5	wykład: zaliczenie pisemne, ćwiczenia: kolokwium	W, Ć	
EU6	wykład: zaliczenie pisemne, ćwiczenia: kolokwium	W, Ć	
Bilans nakładu pracy studenta (w godzinach)		Liczba godz.	
Wyliczenie	udział w wykładach	15	
	udział w ćwiczeniach	15	
	przygotowanie do ćwiczeń	5	
	udział w konsultacjach	5	
	przygotowanie do kolokwium z ćwiczeń	5	
	przygotowanie do zaliczenia wykładu	5	
	RAZEM:	50	
Wskaźniki ilościowe		GODZINY	ECTS
Nakład pracy studenta związany z zajęciami wymagającymi bezpośredniego udziału nauczyciela		35	1,4
Nakład pracy studenta związany z zajęciami o charakterze praktycznym		30	1,2
Literatura podstawowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Strojek-Filus M., Maruszewska E.W., Rachunkowość finansowa: wprowadzenie, teoria, przykłady, zadania, Warszawa, Poltext 2018. 2. Michalczuk G., Mikulska T., Fiedorczyk J., Rachunkowość finansowa od podstaw, Wyd. UwB, Białystok 2016. 3. Janowicz M., (red.), Rachunkowość finansowa dla zaawansowanych w przykładach i zadaniach, Warszawa, Difin, 2017. 4. Gierusz B., Podręcznik samodzielnej nauki księgowania, ODDK, Gdańsk 2016. 5. Beams F.A., Anthony J.H., Bettinghaus B., Smith K.A., Advanced accounting - 13th ed., Harlow: Pearson Education, 2018. 		
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kiziukiewicz T. (red.), Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi, Szczecin, Wyd. Uniwersytetu Szczecińskiego, 2016. 2. Gos. W., Hońko S., Janowicz M., Winiarska K., Rachunkowość finansowa dla zaawansowanych, Difin, Warszawa, 2017. 3. Świdorska, G. K., Koszt wytworzenia jako podstawa wyceny produktów, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Warszawa, 2017. 4. Nowak E., Rachunkowość, Warszawa, PWE, 2016. 		
Jednostka realizująca	Katedra Zarządzania Ekonomii i Finansów	Data opracowania programu	
Program opracował(a)	dr Anna Bagieńska	19.04.2019 r.	